

PROTOKÓŁ NR IV/2006

Z sesji Rady Gminy Kozłów, która odbyła się w dniu 22 grudnia 2006 roku.

I. Rozpoczęcie obrad.

W sesji udział wzięli wszyscy radni oraz kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołtysi. Sesja była prawomocna do podejmowania uchwał. Obrady prowadził Pan Jan Zbigniew Basa Przewodniczący Rady Gminy Kozłów. Przyjęto porządek dzienny sesji i według niego przebiegały obrady.

II. Zgłaszanie interpelacji.

Ponownie zgłaszano interpelacje dotyczące źle działającego oświetlenia ulicznego m.in. w Kamionce i w Marcinowicach. W Bryzdzyniu oświetlenie uliczne działa w taki sposób, że raz świeci się tylko w jednej części wsi, a innym razem w innej części wsi. Sołtys Gacek Robert zgłosił wniosek, aby obsypać pobocza drogi asfaltowej na Kozinki w Kamionce drobnym kamieniem oraz radni ponownie zgłaszali potrzebę ustawiania płotków przeciwniegowych. Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo od Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie braku aktualizacji Statutu Związku Międzygminnego Ponidzie.

III. Podjęcie uchwały w spr. odwołania sekretarza gminy.

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek, który wpłynął do Rady Gminy Kozłów od Wójta Gminy w sprawie odwołania ze stanowiska Sekretarza Gminy Pani Anny Imielińskiej. Wniosek stanowi załącznik niniejszego protokołu. Na prośbę radnych Pan Wójt uzasadnił swój wniosek koniecznością usprawnienia pracy Urzędu Gminy i obsadzenia tego stanowiska osobą, która będzie wraz z Wójtem starać się o środki finansowe pozabudżetowe na inwestycje oraz posiada wykształcenie wyższe zarówno administracyjne jak i ekonomiczne. W GŁOSOWANIU JAWNYM 10 GŁOSAMI „ZA” PRZY 4 PRZECIWNYCH I 1 WSTRZYMUJĄCYM SIĘ RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR IV/10/2006 W SPR. ODWOŁANIA SEKRETARZA GMINY KOZŁÓW.

IV. Podjęcie uchwały w sprawie powołania sekretarza gminy Kozłów.

Pan Przewodniczący Rady odczytał wniosek Wójta Gminy Kozłów w sprawie powołania Pana Roberta Nielaby na stanowisko sekretarza gminy Kozłów. Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pan Wójt uzasadnił swój wniosek tym, że Pan Nielaba posiada doświadczenie w pracy na stanowisku sekretarza, gdyż przez ostatnie 4 lata pełnił tę funkcję w Urzędzie Miasta w Bukownie, posiada wykształcenie wyższe uniwersyteckie z zakresu politologii oraz wyższe ekonomiczne, w związku z czym będzie służył Gminie także pomocą w sprawach finansowych oraz w pozyskiwaniu środków z różnych fundacji i organizacji pozarządowych. Na wniosek radnych Pan Robert Nielaba przedstawił się obecnym zarówno od strony służbowej jak i prywatnej. Pan Wójt poinformował także o zmianie radcy prawnego obsługującego Urząd i przedstawił nowego Radcę Pana Andrzeja Majewskiego. Pan Radca również przedstawił się obecnym na sesji informując o posiadanych kwalifikacjach i uprawnieniach. RADA GMINY W GŁOSOWANIU JAWNYM JEDNOGŁOŚNIE PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR IV/11/2006 W SPRAWIE POWOŁANIA SEKRETARZA GMINY KOZŁÓW.

V. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Kozłów.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały, Radny Pan Bąk zaproponował aby wysokość diety dla Przewodniczącego pozostawić na dotychczasowym poziomie tj. 1 000 zł miesięcznie. Radny Pytel przedstawił wysokość diet w sąsiednich gminach i zaproponował kwotę 700 zł. W głosowaniu za propozycją 1000 zł głosowało 10 radnych, za propozycją 700 zł głosowało 4 radnych. Poddano pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR IV/12/2006 W SPRAWIE USTALENIA DIETY DLA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY KOZŁÓW.

VI. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Kozłów.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, Radny Pan Fraś zaproponował, aby pozostawić wysokość diety na dotychczasowym poziomie tj. w kwocie 100 zł za posiedzenie. Radny Pytel poparł powyższy wniosek. Radny Pan Szymacha zaproponował kwotę 120 zł. W głosowaniu za propozycją 100 zł za posiedzenie głosowało 10 radnych, za propozycją 120 zł głosowało 4 radnych. Poddano pod głosowanie projekt uchwały i W GŁOSOWANIU JAWNYM RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR IV/13/2006 W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI DIET DLA RADNYCH GMINY KOZŁÓW.

VII. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Wójta Gminy Kozłów.

Pan Przewodniczący zapoznał radnych z wynagrodzeniem, jakie otrzymywał poprzedni wójt, była to kwota 7.795 zł brutto, oraz z przepisami Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zawierającymi tabelę określającą minimalne i maksymalne stawki wynagrodzenia dla wójtów w zależności od wielkości gminy. Przypomniał także, iż na wcześniejszym posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji stałych Rady ustalono, aby pobory Pana Wójta pozostawić na dotychczasowym poziomie. Innych propozycji nie zgłoszono, w związku z tym poddano pod głosowanie projekt uchwały i W GŁOSOWANIU JAWNYM JEDNOGŁOŚNIE RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR IV/14/2006 W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI WYNAGRODZENIA DLA WÓJTA GMINY KOZŁÓW.

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

Projekt uchwały zreferowała Pani Skarbnik Gminy, zmiany dotyczyły m.in. zmniejszenia dochodów ze sprzedaży mienia gminnego i z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych, oraz zwiększenia dochodów z tytułu wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej, z tytułu zwiększenia wpływów z podatku od nieruchomości, z podatku od środków transportowych i z opłaty targowej. W związku ze zwiększeniem dochodów zmniejszono deficyt gminy. W dyskusji nikt nie zabrał głosu, w związku z powyższym RADA GMINY KOZŁÓW W GŁOSOWANIU JAWNYM JEDNOGŁOŚNIE PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR IV/15/2006 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY.

IX. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/41/2004 z dnia 3 grudnia 2004 roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz akceptacji wartości jednego punktu w złotych dla określenia wysokości wynagrodzenia pracowników szkół nie będących nauczycielami.

Projekt uchwały zreferowała Pani Skarbnik Gminy, uchwałą tą planowano podnieść wynagrodzenie dla woźnych i palaczy w szkołach podstawowych i gimnazjum o kwotę ok. 50 zł - 60 zł brutto. W dyskusji głos zabrali radni: Pani Bonarska, Pan Mnich, Pan Basa, zwrócono uwagę na fakt, że zazwyczaj palaczami i woźnymi są osoby, które już mają renty i jeszcze dodatkowo zarabiają, ponadto wymagania kwalifikacyjne dla tych grup zawodowych są minimalne, natomiast są osoby zatrudnione np. w Urzędzie Gminy posiadające wyższe wykształcenie i odpowiedzialną pracę a mają płace na poziomie palacza, a nawet czasem płaca sprzątaczkki przewyższa ich pensje, podobnie pielęgniarka z np. 30-letnim stażem pracy zarabia ok. 1000 zł, wobec tego należy dążyć do zlikwidowania takich anomalii. Przypomniano, iż po to Urząd Gminy zakupił nowy piec c.o. dla kotłowni w ośrodku zdrowia aby zmniejszyć koszty obsługi, co jednak nie nastąpiło. Pan Przewodniczący zaproponował aby tą sprawą zajęła się Komisja Zdrowia i Oświaty. W GŁOSOWANIU JAWNYM RADA GMINY KOZŁÓW NIE PODJĘŁA W/W UCHWAŁY, gdyż „za” oddano 1 głos, pozostali radni byli przeciwni.

X. Odpowiedzi na interpelacje.

Odpowiedzi na interpelacje udzielił pan Wójt Gminy.

XI. Wolne wnioski i zapytania.

W wolnych wnioskach zgłoszono następujące sprawy:

1. Pani Miodek Barbara z Bogdanowa poinformowała, że nie otrzymała pomocy finansowej z powodu klęski suszy ponieważ nikt w Urzędzie Gminy nie poinformował jej o konieczności złożenia stosownego wniosku. Również Pani Sołtys Solarz zwróciła uwagę, że brak było odpowiedniej informacji dla rolników o możliwościach uzyskania pomocy z tytułu klęski suszy, rolnicy chodzili do Urzędu Gminy, gdzie nie miał ich kto załatwić ani nawet udzielić informacji. Pan Wójt zobowiązał się do wyjaśnienia tej sprawy z odpowiedzialnym za to pracownikiem Urzędu. Pan Sołtys Słoka zawnioskował aby ktoś z Urzędu Gminy wyjaśnił rolnikom na wsiach tą sprawę, ponieważ rozgoryczenie i złość jest bardzo duża.
2. Radny Rady Powiatu Pan Moskwa zaapelował o bliższą współpracę pracownika Urzędu ds. rolnictwa z pracownicą Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w sprawach dotyczących przepływu informacji do rolników. Zobowiązał się także do przekazania na forum Rady Powiatu Miechowskiego problemów dotyczących dróg na terenie naszej gminy.
3. Radny Pan Bąk zgłosił wniosek o zorganizowanie przez pracownika Urzędu Gminy i pracownika WODR szkoleń dla rolników z zakresu możliwości pozyskiwania środków unijnych.
4. Radny Pan Fraś zgłosił wniosek o usprawnienie przepływu informacji z Urzędu Gminy do sołtysów i do radnych o sprawach dotyczących mieszkańców.

5. Radny Pan Mnich wnioskuje, aby zawiadomienia np. o szkoleniach czy innych spotkaniach dla rolników zawiadamiać sołtysów z kilkudniowym wyprzedzeniem, aby mieli możliwość powiadomienia mieszkańców.
6. Pan Sołtys Pluta zawnioskował o zakup nowych tablic informacyjnych dla sołtysów.
7. Pan Wójt zobowiązał się do odbycia spotkań z mieszkańcami wszystkich wsi celem wyjaśnienia bieżących spraw dotyczących zarówno całej gminy jak i danej społeczności lokalnej.
8. Radny Pan Mnich przypomniał, że gmina Kozłów dołożyła część pieniędzy do zakupu dwóch dmuchaw do odśnieżania i w razie wystąpienia konieczności odśnieżania żeby o tym pamiętać.
9. Radny Pan Romanek złożył wniosek o założenie strony internetowej Gminy Kozłów celem udostępniania w ten sposób informacji dla mieszkańców.

XII. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pan Przewodniczący zamknął IV sesję Rady Gminy.

Protokolant
A. Nowak

Przewodniczący
Jan Basa